
D.D.S. Commissione scarto MC TP.doc/n.lett. 

 
REPUBBLICA  ITALIANA 

 

  
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' 
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, MOBILITA' E TRASPORTI 

Servizio Provinciale della Motorizzazione Civile di Trapani 
 

 
     D.D.S.  n. 000059

 
                       

  
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROVINCIALE  M. C. DI TRAPANI 

 
 
VISTO      lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTA  la Legge Regionale n. 10 del 15/05/2000 e le sue integrazioni e modifiche; 
 
VISTO  il D.D.G. n. 1559 del 07/07/2016 con il quale con decorrenza 01/07/2016 viene 

conferito l’incarico di Dirigente del Servizio Provinciale della Motorizzazione Civile 
di Trapani; 

 
VISTA la nota prot. n. 847/Serv. 7°TR del 31/07/2002 con la quale, fra l’altro, viene 

disposto che la competenza sugli scarti d’archivio non è più intestata alla 
Commissione di Sorveglianza bensì alla Sovrintendenza Archivistica per la Sicilia 
cui dovranno essere inviati gli elaborati degli scarti d’archivio;  

 
VISTA la nota prot. n. 983/Serv. 7°TR del 01/10/2002 con la quale per opportuna 

conoscenza e norma si trasmette la nota-circolare prot. n. 2796/XIII del 09/09/2002 
della Sovrintendenza Archivistica della Sicilia di Palermo; 

 
VISTA la predetta nota prot. n. 2796/XIII del 09/09/2002 con la quale, fra l’altro, ai fini 

dello scarto atti d’archivio, si statuisce che la redazione degli elenchi da proporre per 
lo scarto degli atti d’archivio dovrà essere affidata esclusivamente a personale 
interno di questo Servizio Provinciale; 

 
VISTA           la nota prot. n. 3415/Area 3TR del 18/11/2008 con la quale si forniscono disposizioni 

sulla formazione e funzionamento delle Commissioni per lo scarto degli atti di 
archivio;  

 
VISTO il precedente D.D.S. n. 2770 del 16/11/2015, con il quale veniva nominata la 

“Commissione di Scarto”; 
 
VISTO        il decreto di nomina prot. n. 000042 del 24/01/2017 con il quale a far  data dal 

01/10/2016 il Funzionario Direttivo Rag. Salvatore Marino ed il Funzionario 
Direttivo Geom. Leonardo Giacalone, sono stati nominati rispettivamente 
Consegnatario e  Sostituto-Consegnatario dell'Ufficio M. C. di Trapani;        

  
RITENUTO di dover procedere a nuova nomina della Commissione per lo scarto degli atti di 

archivio; 
 
 
 



D.D.S. Commissione scarto MC TP.doc/n.lett. 

 
DECRETA 

 
Art. 1) per le motivazioni in premessa specificate viene nominata la “Commissione di 

Scarto” così composta: 
 

-  Dott.ssa. Giuseppa Mocata Presidente 
     Dirigente  
 

- Rag. Salvatore Marino                        Consegnatario 
   Funzionario Direttivo           
                                      

-  Geom. Leonardo Giacalone Componente-Vice Consegnatario 
 Funzionario Direttivo 

 
-  Rag. Rosaria Di Gregorio                   Componente-Segretario  

     Funzionario Direttivo 
 
Art. 2)  detta “Commissione di Scarto” avrà il compito di procedere allo scarto degli atti 

d’archivio di questo Servizio Provinciale per la durata illimitata a decorrere dalla 
data del presente decreto. 

 
Art. 3)          per la funzionalità della Commissione sarà riservata una quota di straordinario sulla 

utilizzazione delle risorse del FAMP, in sede di contrattazione decentrata. 
 
Art. 4) il presente decreto sarà inoltrato all’Area 6 dell’Assessorato delle Infrastrutture e 

della Mobilità per i rispettivi adempimenti di competenza. 
 
 
 
 Palermo,   27/01/2017                                                      f.to          IL DIRIGENTE DEL  SERVIZIO   
                                                                                                                         (Dott. Ing. Michele Torrente)

      


